
EKSTRAKT- VENDIMI 

“Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës së paraqitur” 

Ankuesi i është drejtuar Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me një ankesë, në të cilën nuk ngrihen pretendime 

ndaj veprimtarisë së magjistratëve, por ka lidhje me shefin e regjimit të një I.E.V.Penale, me ndërprerjen e 

takimeve familjare si dhe izolimin e tij në regjimin 41 bis, në I.E.V.Penale ku ankuesi vuan dënimin e 

caktuar nga gjykata. Gjithashtu me anë të kësaj ankese, ai ngre pretendimin se i është bërë padrejtësi pasi 

nuk ka kontakte me njerëz të inkriminuar as brenda dhe jashtë burgut, si dhe të jetë i përfshirë në një aktivitet 

krimininal.    

Referuar kushteve të pranueshmërise së ankesës rezulton, se ajo është bërë në formën e përcaktuar të 

nenit 120/1 shkronja “a” të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe të prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, pasi përmban gjeneralitetet e ankuesit dhe adresën e tij, si dhe përshkruan rrethanat e faktit 

që pretendohen të kenë ndodhur.  

Ndërsa përsa i përket pretendimeve të ankuesit, vlerësohet se nuk janë objekt i veprimatrisë së Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë, pasi nuk ka pretendime për veprimtari të ushtruar nga magjistratë, kjo referuar nenit 

147/d të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë si dhe nenit 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, dhe për rrjedhojë ankesa nuk përmbush kriterin e 

pranueshmërisë referuar nenit 120, pika 1 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe të prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, dhe për këtë shkak ankesa duhet të arkivohet në zbatim të nenit 121 pika 2 

shkronja “a” të këtij ligji. 

Për këto arsye,  

Bazuar në nenin 120 pika 1, nenin 121 pika 2/a të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe të 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar dhe nenin 214 të ligjit nr 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë” i ndryshuar,  

VENDOSA 

1. Arkivimin e ankesës së ankuesit, rregjistruar pranë Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ndaj 

veprimtarisë së I.E.V.Penale. 

2. Përcjelljen e një kopje të ankesës për trajtim organit kompetent, Ministrisë së Drejtësisë. 

3. Në zbatim të nenit 121 pika 3 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe të prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar ky vendim t`i njoftohet ankuesit brenda 5 ditëve nga marrja 

e tij. 



4. Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankim në Këshillin e Lartë Gjyqësor/të 

Prokurorisë, brenda 1 jave nga marrja e këtij vendimi. 

 

 


